

Protokół Nr 51/14/KZ
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Kultury i Bezpieczeństwa
odbytego w dniu 18 września 2014 roku
w sali posiedzeń komisji Urzędu Gminy Sitkówka-Nowiny

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła pani Krystyna Janiec udział wzięli członkowie komisji wg załączonej listy obecności (lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

- Pan Andrzej Jarek – Komisariat Policji w Chęcinach,
- Pan Włodzimierz Siwiec – dyrektor ZGKiM w Nowinach,
- Pani Joanna Młynarczyk-Kusińska – Skarbnik Gminy.

(Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Ad. 1

Otwarcie posiedzenia komisji

Przewodnicząca o godz. 13.20 otworzyła posiedzenie komisji, powitała członków komisji, zaproszonych gości i przedstawiła projekt porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Stan bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy - informacja za miniony okres 2014 r.
3. Analiza materiałów na sesję rady.
4. Składanie wniosków do projektu budżetu Gminy na 2015 rok.
5. Sprawy różne.
6. Wnioski i opinie komisji.
7. Zamknięcie posiedzenia komisji.

(Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (tj. 5 głosy „za”) przez członków komisji.

Ad. 5

Sprawy różne

Przewodnicząca komisji Krystyna Janiec przedstawiła informacje o badaniach profilaktycznych w SZPOZ w poradni ginekologicznej – badanie ultrasonograficzne.

Ad. 2

Stan bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy-informacja za miniony okres 2014 r.

O godz. 13.35 na posiedzenie komisji przyszedł pan Andrzej Jarek z Komisariatu Policji w Chęcinach, który przedstawił informacje nt. bezpieczeństwa na terenie Gminy Sitkówka-nowiny za okres od 01.01.-31.08.2014 r.

- w/w informacja stanowi załączniki do protokołu.

Członkowie komisji stwierdzili, iż z otrzymanej informacji wynika, że statystyka zdarzeń na terenie naszej gminy w porównaniu z rokiem poprzednim utrzymuje się na podobnym poziomie lub jest malejąca.

Radna Zofia Duchniak stwierdziła, że czasami policjanci działający na naszym terenie są nadgorliwi, ponieważ zna dwa takie przypadki gdzie policjanci nałożyli mandat karny w wysokości 100 zł a mogli np. zastosować pouczenie (tj. ktoś szedł z rowerem po złej stronie jezdni, ktoś się oganiał od komarów). A to akurat byli porządni ludzie a nie chuligani.

Przewodnicząca komisji Krystyna Janiec potwierdziła w/w przypadki.

Pan Andrzej Jarek stwierdził, że są przepisy i mieszkańcy muszą się do nich stosować, ale policjanci starają się najpierw pouczać a nie od razu wystawić mandaty. Jednak pouczenia nie można stosować w nieskończoność. Dodał, że zawsze można się odwołać od decyzji o mandacie karnym.

Radna Halina Musiał stwierdziła, że na sesji w miesiącu czerwcu przyznano 36.000 zł na zakup samochodu nieoznakowanego dla policji w Nowinach. Zapytała czy został już zakupiony ten samochód?

Pan Andrzej Jarek poinformował, że samochód będzie zakupiony jesienią.

Radna Halina Musiał poinformował, że mieszkańcy z bloków socjalnych przy ul. Perłowej zgłaszają potrzebę codziennych patroli w godzinach wieczornych, ponieważ niektórzy mieszkańcy urządzą sobie libacje i zachowują się bardzo głośno. Policjanci nie powinni podjeżdżać samochodem oznakowanym pod same budynki, ponieważ osoby uczestniczące w libacjach wówczas wyciszają się, gaszą światła. Natomiast policjanci powinni zostawić samochód w jakiejś odległości od budynków.

Przewodnicząca komisji Krystyna Janiec zapytała czy są informacje na temat spożywania narkotyków na terenie naszej gminy, w szkołach?

Pan Andrzej Jarek poinformował, że anonimy dotyczące narkotyków są ciągle, są to informacje ogólnikowe ale policjanci starają się zawsze takie informacje przekazywać do Komendy Wojewódzkiej do wyspecjalizowanych wydziałów, które zajmują się tymi problemami.

Przewodnicząca komisji Krystyna Janiec stwierdziła, że były plany, że cały sprzęt tj. serwer i podgląd monitoringu, który ma być w Nowinach, miał się znajdować w Komisariacie w Nowinach.

Pan Andrzej Jarek poinformował, że wie iż toczyły się rozmowy w tym temacie ale żeby to prawnie usankcjonować to musi być dobra logistyka, bo trzeba konkretnie ustalić kto kupuje i instaluje sprzęt, kto jest właścicielem, kto nim zarządza, kto odpowiada za naprawy czy konserwacje, itp.

Przewodnicząca komisji Krystyna Janiec stwierdziła, że Wspólnoty Mieszkaniowe w Nowinach po modernizacji budynków zakładają kamery na blokach i to działa jako straszak na wandalach.

Pan Andrzej Jarek poinformował, że owszem te kamery pomagają ale również pomaga to, że osiedle jest bardzo dobrze oświetlone, jest dużo lamp i jest bezpiecznie.

Pan Jarek dodał również, że zmiany służb policyjnych, odprawy policjantów są dokonywane w Komisariacie w Nowinach, zatem policja cały czas przemieszcza się przez Nowiny i jest widoczna.

Wobec braku dalszych pytań o godz. 14.05 posiedzenie komisji opuścił pan Andrzej Jarek.

Ad. 3

Analiza materiałów na sesję rady

Kolejnym gościem zaproszonym na posiedzenie komisji był pan Włodzimierz Siwec, który omówił:

- projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr RG-XXXVIII/318/13 Rady Gminy Sitkówka-Nowiny z dnia 30 grudnia 2013 rok w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowych zakładów budżetowych Gminy Sitkówka-Nowiny na 2014 rok.

Pan dyrektor Siwec szczegółowo omówił każdą pozycję – stawkę dotacji, która ulegnie zmianie. Poinformował m.in. że kwota dotacji ogólnej nie zwiększy się (a nawet zmniejszy się o ponad 400 zł), tylko nastąpią zmniejszenia lub zwiększenia stawek przeznaczonych na określone zadania. I np. zmniejszy się stawka – zimowe utrzymanie dróg gminnych, ponieważ była lekka zima, zmniejszy się również stawka wytworzenia 1 GJ w Sitkówe, wzrośnie stawka utrzymanie terenów zielonych (w tym są nasadzenia, zakup krzewów, drzewek, koszenie, melioracja rowów, dróg, itp.).

W odniesieniu do stawek dotacji do 1GJ w Sitkówe, pan Siwec poinformował, że stawka ulega zmniejszeniu ponieważ była słaba zima i nie zostaną wydatkowane wszystkie środki do

końca roku. Pozostaje kwestia ogrzewania w tych blokach w roku 2015 – od stycznia do kwietnia - czy będzie dotacja czy nie.

Radna Zofia Duchniak i Halina Musiał stwierdziły, że w Nowinach ZGKiM wykonuje nasadzenia krzewów i ludzie są przyzwyczajeni, że otrzymują to za darmo i niestety niszczą tą zielenią. A wydaje się na to duże środki.

Pan dyrektor Siwiec poinformował, że wykonaniem projektu, planowaniem i nasadzeniem krzewów zajmuje się specjalistyczna firma, natomiast później inne prace wykonują pracownicy interwencyjni np. podsypywanie kory.

Przewodnicząca komisji Krystyna Janiec poinformowała, że przy bloku nr 15 w Nowinach projekt i nowe nasadzenia krzewów wykonała firma, natomiast już dalszą pielęgnacją czy podlewaniem zajmuje się Wspólnota Mieszkaniowa.

Pan dyrektor Siwiec poinformował, że środki na utrzymanie zieleni są przeznaczone nie tylko na Nowiny ale na całą gminę i sołectwa mogą zgłaszać do ZGKiM wnioski o nasadzenia krzewów.

Radna Wiesława Janus zgłosiła potrzebę nasadzenia krzewów na pętli autobusowej w Bolechowicach.

Pan Włodzimierz Siwiec stwierdził, że zapisał temat i będzie to zrobione.

Radna Halina Musiał poinformowała, że w budżecie 2013 roku były zaplanowane środki na wykonanie tzw. terenów zielonych przy blokach socjalnych przy ul. Perłowej w Nowinach. A tam właśnie przydałoby się wykonać takie rzeczy. Również przydałby się tam plac zabaw.

Pan Włodzimierz Siwiec stwierdził, że ten temat zostanie zrealizowany w przyszłym roku, aby to zadanie wykonać całościowo, tj. najpierw oświetlenie, ławki, plac zabaw i dopiero potem nasadzenia.

Radna Halina Musiał w odniesieniu do stawek dotacji do 1m² powierzchni użytkowej w zakresie eksploatacji i utrzymania nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem w miejscowości Kowala oraz w Woli Murowanej – stwierdziła, że w pierwotnej wersji uchwały stawki te były zróżnicowane a teraz jest propozycja, aby je zrównać.

Pan Siwiec poinformował, że to zadanie ZGKiM prowadzi pierwszy rok i te stawki były skalkulowane na granicy ryzyka i po upływie czasu pewne rzeczy się wyklarowały i jednak trzeba ujednoczyć te stawki. Po zakończeniu i podliczeniu roku ZGKiM będzie już bardziej miał pogląd na ten temat.

Radna Halina Musiał zapytała czy pan dyrektor orientuje się jakie dochody mają te remizy?

Pan dyrektor Siwiec poinformował, że nie wiem, ponieważ ZGKiM zajmuje się tylko eksploatacją tych remiz.

Ad. 5 – c.d

Sprawy różne

Radna Halina Musiał poinformowała, że przy blokach socjalnych jest altanka śmietnikowa, która nie ma zamknięcia i psy wywlekają śmieci.

Pan Włodzimierz Siwiec poinformował, że temat zostanie załatwiony.

Radna Halina Musiał poinformowała, że obok bloków socjalnych na drodze powiatowej jest potrzeba wymalowania pasów w dwóch miejscach. Zapytała czy jako komisja radni powinni to zgłosić jako wniosek?

Pan Włodzimierz Siwiec poinformował, że ten temat trzeba zlecić, ponieważ to nie jest nasza droga. Dodał, że zgłosi ten temat kierownikowi referatu budownictwa panu Kaszyńskiemu.

Radna Halina Musiał poinformowała, że mieszkańcy bloków socjalnych przy ul. Perłowej skarżą się na zakłócenie ciszy nocnej i w dniu dzisiejszym podczas posiedzenie komisji pani radna zgłosiła to policjantowi – panu Andrzejowi Jarkowi, ale chciała również poinformować o tym pana Siwca jako administratora budynków.

Dodała również, że przy tych blokach są zdewastowane skrzynki elektryczne.

Pan Włodzimierz Siwiec stwierdził, że jest to problem aby zabezpieczyć te skrzynki, ponieważ one są plastikowe i każdy z mieszkańców ma do nich dostęp. A poza tym właścicielem skrzynek jest Zakład Energetyczny a nie ZGKiM.

Radna Halina Musiał zapytała na jakim etapie jest realizacja kotłowni przy blokach w Sitkówce?

Pan Włodzimierz Siwiec poinformował, że jest już podpisana umowa z wykonawcą na wykonanie projektu. Projekt wraz z kosztorysem ma być gotowy do 30 listopada br. Potem będziemy się starać o pozwolenie na budowę, następnie jak będą wszystkie dokumenty, specyfikacja to będzie ogłoszony przetarg na wykonawstwo. Realizacja kotłowni będzie w przyszłym roku w czerwcu, czyli ten najbliższy sezon zimowy w tych blokach odbędzie się na dotychczasowej kotłowni.

Pan Siwiec poinformował, że rozmawiał z Zarządami Wspólnot bloków nr 33 i 38 w Sitkówce, aby wiedzieli, że w tym roku będzie wykonany projekt oraz zostaną złożone dokumenty na uzyskanie pozwolenia na budowę a wykonawstwo tej kotłowni odbędzie się w roku przyszłym. Zarządy Wspólnot przyjęły tę informację ze zrozumieniem.

Radna Halina Musiał podziękowała za dobrze wykonywane prace porządkowe przez pracowników interwencyjnych w Trzciankach. Poinformowała również, że należy wykosić trawę i chaszczę przy budynku przychodni w Sitkówce.

Pan dyrektor Siwiec stwierdził, że jeżeli nie zostało to jeszcze zrobione to oczywiście będzie to wykonane, bo to jest teren gminny.

Radna Zofia Duchniak zapytała ilu obecnie jest pracowników zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych?

Pan dyrektor Siwiec w odpowiedzi poinformował, że w grupie, która wykonuje prace pod nadzorem ZGKiM jest około 30 osób.

Wobec braku dalszych pytań o godz. 15.00 posiedzenie opuścił pan Włodzimierz Siwiec.

Ad. 3 – c.d.

Analiza materiałów na sesję rady

Kolejnym gościem była Skarbnik Gminy Joanna Młynarczyk-Kusińska, która omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.

Pani Skarbnik poinformowała, że:

1. Zwiększa się dochody budżetowe o łączną kwotę 61.397,55 zł.

a) zwiększenia:

- rozliczenie dotacji ZGKiM w Nowinach o kwotę 284.785,42 zł,
- rozliczenie funduszu sołectkiego za 2013 rok o kwotę 20.478,41 zł,
- odszkodowanie wypłaconego dla Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Nowinach 37.000,00 zł,
- rozliczenie programu unijnego Comenius realizowanego w 2013 roku 8.613,55 zł.

Pozostałe zwiększenia wynikają z realizacji dochodów w kwotach ponadplanowych.

b) zmniejszenia:

Zmniejszono dotację celową o kwotę 393.085 zł przyznaną przez Wojewodę Świętokrzyskiego z Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych, w związku z dostosowaniem kwoty dotacji do faktycznych kosztów tej inwestycji.

2. Zwiększa się wydatki budżetowe o łączną kwotę 61 397,55 zł, oraz dokonuje się przeniesień pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej.

a) zwiększenia:

- dotacja dla SZPOZ w Nowinach na zakup sprzętu diagnostycznego 100.000,00 zł,
- środki na zakup sprzętu nagłaśniającego i wymianę stolarki okiennej dla Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Nowinach 37.000,00 zł,
- środki na zagospodarowanie terenów dla celów rekreacji w msc. Nowiny 70.000,00 zł,
- zwiększenie dotacji dla ZTM w Kielcach o kwotę 1.673,00 zł.

b) zmniejszenia:

- zakup nieruchomości 76.803,45 zł,
- środki na zadaniu rocznym "Przebudowa drogi w Bolechowicach na działce nr 521 wraz z infrastrukturą towarzyszącą 70.000,00 zł,

- dotacja przedmiotowa dla ZGKiM w Nowinach 472,00 zł.

Ad. 5 – c.d

Sprawy różne – wykonanie budżetu gminy za I półrocze 2014 roku

Radna Zofia Duchniak stwierdziła, że w informacji o wykonaniu budżetu jest kwota 48.000 zł – budowa sceny przy Szkole Podstawowej w Bolechowicach. Zapytała czy to jest kwota rzeczywiście wydatkowana na to zadanie?

Pani Skarbnik poinformowała, że 48.000 zł to kwota, która była planowana na to zadanie i taki był stan na koniec czerwca br.

Radna Halina Musiał stwierdziła, że jest tylko 19% wykonania inwestycji.

Pani Skarbnik poinformowała, że jest to normalne, wykonanie inwestycji nie trwa tydzień czy dwa ale zazwyczaj więcej niż 1 miesiąc a faktury, które wykonawcy przedkładają mają 30-dniowy termin płatności i np. są już płacone w miesiącu lipcu. Należy również dodać, że realizacja inwestycji rozpoczęła się praktycznie w miesiącu marcu lub w kwietniu.

Pani Skarbnik stwierdziła, że na półrocze br. sytuacja budżetu gminy jest bardzo stabilna i dobra.

Radna Krystyna Janiec zapytała o zadłużenie gminy?

Pani Skarbnik poinformowała, że jest to kwota 6.750.000 zł, co stanowi 15%. Natomiast nadwyżka budżetowa na I półrocze wynosi 2.100.000 zł.

Radna Halina Musiał poprosiła panią Skarbnik o przygotowanie na poniedziałkowe posiedzenie Komisji Oświaty, Sportu, Rekreacji – informacji dotyczącej wysokości wydatkowanej kwoty w I półroczu br. na wydawanie „Głosu Nowin”.

Wobec braku dalszych pytań i uwag o godz. 15.15 posiedzenie komisji opuściła pani Skarbnik.

Przewodnicząca komisji Krystyna Janiec poinformowała, że wszystkie komisje rady otrzymały pisma w sprawie zwiększenia ilości punktów sprzedaży alkoholu powyżej 4,5% na terenie gminy.

Radna Zofia Duchniak poinformowała, że członkowie Komisji Oświaty po zapoznaniu się z tymi pismami uznali, że to komisja merytoryczna tj. Komisja Rolnictwa, Usług, Handlu i Rzemiosła, powinna wypracować w tym temacie wnioski, przedstawić na sesji rady a pozostali radni będą głosować nad nim wg własnego uznania.

Ad. 4

Składanie wniosków do projektu budżetu Gminy na 2015 rok

Komisja nie wypracowała wniosków do budżetu.

Ad. 6

Wnioski i opinie komisji

Komisja na posiedzeniu nie wypracowała wniosków ani opinii.

Ad. 7

Zamknięcie obrad

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, przewodnicząca Krystyna Janiec o godz. 15.18 zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Alina Jedynak – inspektor ds. obsługi Rady Gminy i spraw organizacyjnych.

Data i podpisy członków komisji: 23. 10. 2014r.

1. Krystyna Janiec

2. Elżbieta Antoniak

3. Zofia Duchniak

4. Wiesława Janus

5. Halina Musiał

W okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia 2014 roku Dyżurny Komendy Miejskiej Policji w Kielcach zlecił realizację 446 interwencji policjantom KMP Kielce na terenie gminy Sitkówka-Nowiny. Natomiast policjanci Komisariatu Policji w Chęcinach w minionym okresie na terenie działania całego komisariatu zrealizowali łącznie 3156 interwencji zleconych przez dyżurnego KMP Kielce oraz interwencji własnych w tym przeprowadzono 232 interwencje domowe.

W omawianym okresie sprawozdawczym policjanci Referatu Kryminalnego prowadzili 42 śledztwa i dochodzenia w stosunku do 59 zrealizowanych w analogicznym okresie 2013 roku. Na spadek liczby prowadzonych postępowań przygotowawczych przestępstw zaistniałych na terenie gminy Sitkówka Nowiny składa się spadek przestępstw przeciwko rodzinie z 13 do 7 w tym roku, liczby nietrzeźwych kierujących z 21 do 11 osób. Natomiast wzrost odnotowano w przypadku przestępstw typu bójki i pobicia z 0 do 3. Ma to bezpośrednie przełożenie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców gminy, jak też ludności przebywającej na tym terenie.

Przeprowadzone postępowania przygotowawcze- sprawy dotyczyły następujących kategorii przestępstw:

	01.01-31.08.2013r	01.01.-31.08.2014r
Kradzieże	6	6
Kradzież z włamaniem	8	6
rozbój	0	0
Bójka, pobicie	0	3
Kradzież samochodu	1	0
Uszkodzenie, zniszczenie mienia	2	3
Przestępstwa przeciwko rodzinie (znęcanie, niealimentacja, rozpijanie nieletniego)	13	7
Nietrzeźwi użytkownicy dróg	21	11
Inne(oszustwa, wyłudzenia, groźby, przestępstwa gospodarcze itp.	8	6

Zestawienie zdarzeń drogowych zaistniałych na terenie gminy Sitkówka-Nowiny z udziałem kierujących pojazdami oraz pieszych uczestniczących w zdarzeniach drogowych:

	01.01-31.08.2013r	01.01.-31.08.2014r
Liczba zdarzeń	42	39
Liczba wypadków	8	7
Liczba zabitych	0	0
Liczba rannych	13	11
Liczba kolizji	34	32

W omawianym okresie 2014 roku w Komisariacie Policji w Chęcinach zarejestrowano 51 postępowań w sprawach o wykroczenia przeprowadzonych w tryb art. 54 kpow zgłoszonych z terenu gminy Sitkówka- Nowiny . Analizując niniejsze dane za analogiczny okres 2013 roku zarejestrowano wówczas 20 postępowań w sprawach o wykroczenia.

W 2014 roku na terenie działania Komisariatu nałożono 1539 mandatów karnych z czego 527 mandatów wobec sprawców wykroczeń drogowych, natomiast 934 mandaty nałożono wobec sprawców wykroczeń o charakterze porządkowym jak też wykroczeń z ustawy o wychowaniu w trzeźwości.

W ramach realizowanych przez jednostkę programów prewencyjnych dzielnicowy odbył 6 spotkań w szkołach, na których były omawiane kwestie bezpieczeństwa na drogach, zasady ruchu drogowego. Prowadzono prelekcje na tematy związane z właściwym zabezpieczeniem mienia, ochrony przed czynami przestępczymi. Przedstawiono specyfikę pracy w policji.

Policjanci z Komisariatu Policji w Chęcinach Komendy Miejskiej Policji w Kielcach w 2014 roku prowadzili wzmożone działania prewencyjne o charakterze represyjnym na terenie gminy Sitkówka-Nowiny, takie jak „Porządek”, „Niechronieni Uczestnicy Ruchu Drogowego”, „Alkohol-Narkotyki”, „Trzeźwy Poranek”, „BUS”, „Pasy bezpieczeństwa”, „Prędkość”, „Browar”.

Obecnie po przeprowadzeniu z dniem 1 grudnia 2012 roku reformy struktur organizacyjne KMP Kielce skład etatowy Komisariatu Policji w Chęcinach wynosi 30 funkcjonariuszy i przedstawia się następująco: Komendant + 29 policjantów, w tym Referat Kryminalny 8, Referat Prewencji 21 policjantów.

Ponadto informujemy iż, całość gminy Sitkówka-Nowiny obsługiwana jest przez dzielnicowego asp. Andrzeja Król.

KIEROWNIK REFERATU PREWENCJI
KOMISARIATU POLICJI W CHĘCINACH
KMP W KIELCACH
ml. asp. Andrzej Jarek